
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

_______________________ 
  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง  มีความประสงค์จะดำเนินการเลือกสรรและสอบคัดเลือกบุคคล
เป็นพนักงานจ้าง  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  25  ประกอบกับมาตรา 15 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุทัยธานี  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2547 หมวด 4  การสรรหาและการเลือกสรร    ข้อ 18 , 19 และข้อ 20  
จึงประกาศรับสมัครเพ่ือสรรหาและดำเนินการจ้างพนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบล   ทัพหลวง  ดังนี้ 

 ๑. ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง 
       พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีทักษะ)    ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก       จำนวน 2 อัตรา 
       ปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและการ
เลือกสรร 

     ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปี บริบูรณ์ในวันสมัคร   
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู ้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั ่นเฟือน               

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วน
ตำบล 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู ้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่ส ุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดอาญา               

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  (๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื ่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศ
กำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น มายื่นด้วย 

 
 

/ ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 



-2- 
๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี ่ยวกับการรับสมัคร            

แต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ 

 ๓. การรับสมัคร 
     ๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

      ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ติดต่อขอรับใบสมัครได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล             
ทัพหลวง และให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ระหว่างวันที่  20-29  มิถุนายน  2565  ตั้งแตเ่วลา ๐๘.๓๐– ๑๖.๓๐ น. ทุก
วัน (เว้นวันหยุดราชการ) หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่  หมายเลขโทรศัพท์  ๐-๕๖51-0765 
       ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

๑. ใบสมัคร          จำนวน  ๑  ชุด 
๒. สำเนาวุฒิการศึกษา       จำนวน  ๑  ฉบับ  
๓. ใบรับรองแพทย์ ที่ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน ก่อนถึงวันสมัคร   จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน       จำนวน  ๑  ฉบับ 
๕. สำเนาทะเบียนบ้าน          จำนวน  ๑  ฉบับ 
๖. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด ๑ นิ้ว  

ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน        จำนวน  ๓  ใบ   
  7. หนังสือรับรองการผ่านงาน  ไม่น้อยกว่า  5  ปี    จำนวน  ๑  ชุด 

8. หลักฐานอ่ืน เช่น ใบทะเบียนสมรส, ใบผ่านการเกณฑ์ทหาร, ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล  
 หนังสือรับรองความประพฤติ (ถ้ามี)        จำนวน  ๑  ชุด 

     ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
     ๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร 

- ตำแหน่งละ    ๑๐๐   บาท 
      ๓.๔ เงื่อนไขในการสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้
มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ 
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วย
เหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ
สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

 ๔.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะและกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 
 องค ์การบร ิหารส ่วนตำบลทัพหลวง จะประกาศรายช ื ่อผ ู ้ม ีส ิทธ ิร ับการประเม ินสมรรถนะในว ันที่                            
1  กรกฎาคม   2565   ณ องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง และจะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ในวันพฤหัสบดีที่  
5  กรกฎาคม  2565   ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง 

 ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบ
ท้ายประกาศนี้ 

/ ๖. หลักเกณฑ์การตัดสิน 



-3- 
 ๖. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที ่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐            
โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

 ๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่ได้ ในวันที่          
6  กรกฎาคม  2565  ณ องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไป
เมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับแตว่ันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่
แล้วแต่กรณี 

 ๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวงกำหนดและองค์การบริหารส่วน
ตำบลทัพหลวงจะดำเนินการสั่งจ้างและแต่งตั้ง ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
อุทัยธานี (ก.อบต.จังหวัดอุทัยธานี) แล้วเท่านั้น 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  13   เดือน มิถุนายน  พ.ศ. 2565 
 

    (ลงชื่อ) 
( นายองอาจ  สุขพุฒ ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



-4- 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
______________________ 

๑. ประเภทของพนักงานตามภารกิจ   (ผู้มีทักษะ) 

      ชื่อตำแหน่ง   ผู้ดูแลเด็ก 

       หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบ  
       ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้การส่งเสริมการเรียนรู้พัฒนาผู้เรียน ปฏิบัติงาน
ทางวิชาการของสถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย   

 ลักษณะงาน 
1. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู และสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการที่ 

หลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสําคัญ  
2. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู เรียนใหมีคุณลักษณะที่พึงประสงค และ คุณลักษณะ

ตามวัย  
3. ปฏิบัติงานวิชาการของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
5. ปฏิบัติงานความรวมมือกับเครือขายการพัฒนาเด็กปฐมวัย  
6. ทํานุบํารุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรู และภูมิปญญาทองถิ่น  
7. ความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชน เพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ  
8. ปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวของหรือตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

๒. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                ๑.  สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย    หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ขึ้นไป 
  ๒.  มีทักษะในงานที่ปฏิบัติไม่ต่ำกว่า  5  ปี  โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงาน ซึ่ง
ระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคล 

3. ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
   ๑.  สามารถเลี้ยงดูแลเด็กได้ 
   ๒.  สามารถสอนด้านพัฒนาการเด็กได้ 
   ๓.  สามารถจัดโภชนาการสำหรับเด็กได้ 
   ๔.  มีความรู้ความสามารถเกี่ยวกับตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 
   ๕.  มีไหวพริบ ปฏิภาณท่ีดี  แก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าและระยะยาวได้ดี 
 
 
 
 
 
 
 



-5- 

4. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
 4.1  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค  ก.) 

 โดยวิธีการสอบแบบปรนัย  50  ข้อ   (คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน)  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
   (๑)  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พ.ศ.  2560 
      (2)  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
จนถึงปัจจุบัน 
   (3)  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ  พ.ศ. 2526 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
   (4)  ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับ  อบต.ทัพหลวง 
   (5)  ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน  การเมือง  เศรษฐกิจและสังคม 
     
  4.2  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข.)     
 โดยวิธีการสอบแบบปรนัย  50  ข้อ   (คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน)  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

(1) พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 
(2) หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พ.ศ. 2560 
(3) ความรู้ความสามารถเก่ียวกับงานที่ปฏิบัติ 

- ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 
- การจัดประสบการณ์เรียนรู้สำหรับผู้เรียนตามช่วงวัย 
- จรรยาบรรณวิชาชีพครู 
- สื่อนวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
- การพัฒนาผู้เรียน 
- การประเมินพัฒนาการเด็กปฐมวัย 
- การจัดสภาแวดล้อมภายในและภายนอกห้องเรียน 
- การเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

  4.3   ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค ค.) 
  โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์    (คะแนนเต็ม  100  คะแนน) 

(1)  ประวัติส่วนตัว ๑๐ คะแนน 
(2)  ประสบการณ์การทำงาน 2๐ คะแนน 
(3)  การปฏิบัติงานในหน้าที่ 2๐ คะแนน    
(4)  จริยธรรม  คุณธรรม  ทัศนคติ ๑๐ คะแนน 
(5)  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ๑๐ คะแนน 
(6)  ปฏิภาณไหวพริบบุคลิกภาพ  ๑๐ คะแนน 
(7)  ท่วงท่าวาจาในการพูด  อุปนิสัย ๑๐ คะแนน 
(8)  ความสามารถพิเศษ ๑๐ คะแนน 

 
5. ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
    วันพฤหัสบดทีี่  5  กรกฎาคม  2565 
    - เวลา 09.00 – 10.30  น.  การทดสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค  ก.) 
    - เวลา 10.30 – 12.00  น.  การทดสอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (ภาค  ข.) 
    - เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป  การทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค  ค.)  จะทดสอบโดยการ

สัมภาษณ์  ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง          



  
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 

ตามประกาศรับสมัครพนักงานจ้าง ลงวันที่  13  มิถุนายน  2565 
____________________ 

๑. ประเภทพนักงานตามภารกิจ  (ผู้มีทักษะ) 
 

 ๒. ตำแหน่ง   ผู้ดูแลเด็ก   
หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
       ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดประสบการณ์เรียนรู้การส่งเสริมการเรียนรู้พัฒนา
ผู้เรียน ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่
ไดร้ับมอบหมาย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย   

3.  ระยะเวลาการจ้าง   1 ปี   2  เดือน 
 

4.  ค่าตอบแทน  เดือนละ 9,400 บาท 
 

5.  สิทธิประโยชน์  
1.  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุทัยธานี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข     

                          เกี่ยวกบัพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๔๗  
   2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุทัยธานี เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไข 

     เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  (ฉบับที่ 4)  ลงวันที่  7  กันยายน  2558 
 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


